Innovación y Cultura, se aprobó el gasto, se convocaron para el ejercicio 2025, en régimen de concurrencia  
competitiva, subvenciones destinadas a la escritura de guiones de obras audiovisuales de auditoría canaria, y  
se  aprobaron las  bases reguladoras  que han de regir  las  mismas,  por  importe  de ciento veinticinco mil  
seiscientos (125.600,00) euros (BOC n.º 167, de 25 de agosto de 2025).

Segundo.- Mediante Orden de la Consejera de Universidades, Ciencia e Innovación y Cultura n.º 708/2025,  
de 13 de octubre, se encarga a la sociedad mercantil pública Instituto Canario de Desarrollo Cultural S.A.

[...]

Primero.-  Conceder  de  forma  provisional  y  por  las  cantidades  previstas  en  el  Anexo  I de  la  presente 
resolución, las subvenciones destinadas a la escritura de guiones de obras audiovisuales de auditoría canaria, 
a favor de las personas relacionadas en el mismo, por importe total de  ciento veinticinco mil seiscientos 
(125.600,00) euros, con cargo a la aplicación presupuestaria 17.08.334A.770.02 LA. 237G0326 “Estrategia 
Audiovisual de Canarias”

Segundo.- Desestimar las solicitudes recogidas en el Anexo II por los motivos expuestos en el mismo.

Tercero.-  Otorgar a las personas beneficiarias señaladas en el Anexo I, un plazo de diez (10) días hábiles,